Coheritio. An modica coheritio intelligitur esse commissā eo ipso qd causa alicui⁹ cognitio demandat̄. ti. d. iur. om. iu. v. si.

modica.

Dilatatio. Interdum prodest etiam cum minus peritis proferre ti. d. aduoca. §. iij. v. habito. De collatione in negotio electiois qualiter et quando et per quos fiat et de collatione bonorum ti. d. electi. §. i. v. publicatione. De prioratibus regularium quomodo pure et sine omni oneris impositione debet conferre tit. de capel. mo. i. fi. Si aliquid vniuersitas est debitis obligata: an quilibet de vniuersitate tenet proferre ad debiti solutionem et de multis alijs circa hoc ti. de censib. §. iij. v. qd si aliqua et se. §. ti. de collecta multa ponunt de hoc.

Collegium. Super tit. de capi. sunt aliquid que faciunt ad hunc. t. Collegium presumitur licitum nisi probetur illicitum. t. d. actor ab vni. vel tu. vel cura. dato. v. ite communiter. An contra iudicium me nomine alienius collegij recedentes possint excipere de spoliacione per aliquem de collectio facta ti. de peti. et poss. spo. §. i. v. itez nunquid contra iudicium. Tres faciunt collegium. t. de noto. erim. §. viij. v. si. et hoc. Propter delictum a collegiato collegium destruitur ti. de dona. ver. qd si aliquis barto.

Collecta. Qualiter iudicis officium intertatur contra collectores vel dominos in collectis grauantibus minimum ti. de off. om. iudi. §. ij. item imploratur contra collectores. Qualiter agant subditi cum collecta eis imponitur ultra vires ti. d. censu. §. ij. v. pono. Si aliqua vniuersitas est debitis obligata an per solutionem illorum debitorum fiet collecta communi. Et an quilibet de vniuersitate in illa collecta contribuere teneatur. pone quod reginus habet predium in dioec. Parmensi. nunquid soluet collectas in ciuitate parmensi. Pone quod aliqua ciuitas tenetur prestare singulis annis alieni domino certam collectam ipse dat privilegium alieni de ipsa vniuersitate ne ad collectam huiusmodi teneatur nunquid fiet diminutio collecte per rata illius vel vniuersitas integram collectam persoluet. Item pone quedam vniuersitas vel vicinia habet puteum clibanum vel porticum communem qui eger refectione vel purgatione: nunc quidam de illa vniuersitate vel vicinia vult renuntiare vni vel commodo siue inri illius rei ut erit contributio collecte nunquid potest: an ecclesia vel aliquis alius privilegio dignitatis a contributio talium collectarum que pro communi sunt utilitate se valeat excusare. quod tales collectiones seu collecte non exiguntur a personis sed a domibus. Ex quo non inquilinis sed dominis debet solui huiusmodi collectas. Et iam dominus debet solui si ad aliam se transferat ciuitatem. Quid si vniuersitas facit pactum alicuius franco de non petendo ab eo collectam nunquid valz. Si quis venit ad inhabitandum in ciuitate iam debitis obligata vel inde recessit nunquid tenetur contribuere. Et vniuersitas habebat aliqua bona ex collectioe nunquid ipse inde preem suaz habebit. Quid si damnum datur alicui ab vniuersitate sua nunquid ipse contribuet ad collectionem que fiet per emendationem huius damni. De immunitate ecclesiarum et clericorum quo ad collectas et huiusmodi. Et si fiat collecta secundum extirpationem bonorum cuiuslibet quis bona vxoris et per illis soluet. co. §. ver. quid si aliqua. et se. vsq. ad fi. §. i. ti. de imm. eccle. Habentes patrimonium ad collectas tenentur titu. de vsur. v. sed pone.

Colonus. Qualiter iudicis officium intertatur contra colonos seu ascripticios redditus dominis soluere recusantes ti. d. of. o. su. §. ij. v. ite colonos. Qualiter iudicis officio subuenit colonus qui sine culpa sua casu foruito afficitur gr. anti. d. no. c. ti. §. v. et §. iij. v. ad petitiones. An colonus perumacia peridictus domino. Et qd si non est eorum ar. sed in se iudicium suscipit non nominando dominum ti. d. i. et ij. de cre. §. iij. v. quid si colonus. et se. Si colonus meo est perumar in ea quam moueo contra eum qualiter proceditur. co. §. v. ceterum si peto. An eo

lonus possit testari et an sit liber ti. de instru. cdi. §. xij. v. dicitur enim. Qualiter colonus vel ascripticius qui impeditur agere possint: an dominus pro eis agat ti. de ea poss. et pprie. §. ij. ver. si aut colonus. et se. Qualiter formabo libellum si colonus meus non vult illum admittere cui vendidi fundum meum locani. Et qualiter si colonus meo fuerit de fundo a me locato expulsus ti. de resti. spoli. §. i. v. si aut tu. et se. Quid iuris si colonus meum qui mihi singulis annis caponem vel libras cere vel aliquid daret aliud debet per pensionem impedire quominus det: vel si mihi auferat fructus que ego recipere consueueram a colonus. co. ti. §. ij. v. sed quomodo. et se. Si colonus stetit. xxx. annis an dominus possessionem amittat et si colonus. xxx. annis a solutione pensionis cessauit an postea pensio possit peti. Pone colonus domino ignorante vendidit et tradidit fundum peruenit soluit tamen domino pensionem et emptor fundum annis. xxx. possedit: et colonus a pensionis solutione cessauit: dominus hoc videns vult agere rei vendicatione contra emptorem queritur utrum possit. An colonus fundum tradendo dominum possessione priuauerit. Quid si colonus vendidit fundum et emptori tradidit. aut a solutione pensionis annis. xxx. cessauit nunc dominus contra emptorem agere cepit. Emptor vero pensionem prius temporis obtulit: sed dominus nisi et preteriti temporis pensionem emptor offerret se soluturum eam recipere recusauit quod emptor facere noluit: nunc queritur an dominus agere possit. Quid si post completam prescriptionem se soluturum promissit. Quid si colonus singulis annis deberet decem per pensionem soluere. Triginta annis tantum modo soluit. v. nunquid in reliquis. v. prescripsit de his ti. de prescrip. v. qd si colonus. et se. Quod colonus nullam habet possessionem: et quod fructus non sunt coloni sed domini priusque percipiuntur a fundo. An colonus partiaris habet partem de fructibus arborum fundi peruenit. Quod colonus tenet si destruit arbores. Quod fructuarius qui naturaliter possidet per iuris habet in re quod colonus qui nullo modo possidet. Quod colonus dat actio furti per fructibus. Quid autem si colonus plantauit arbores ti. de loca. et p. d. §. i. v. sed pone. et se. vsq. ad fi. ti. De materia huius titu. habent alia. j. vbi de peruenit. Si colonus res obligatas domino per pensionem tradere sibi vel retrahere noluit qualiter se eum agat. co. ti. de loca. et p. d. §. v. v. ad hoc. et se. Colonus domino possidet et ei tenet actio locati. e. ti. §. vi. v. xlviij. Colonus partiaris biennio a pensionis solutione cessando expellit. co. §. v. lxxix. Stans per. xxx. annos in fundo meo efficitur colonus mensurati. de sen. §. ij. v. iij. Quod coloni mei filius meus est colonus. co. §. v. v. Colonus videtur assimilari suo. Et dominus cogit colonum debitis obsequijs fungi. An autem colonus possit sistere in iudicio ut actor vel accusator: aut etiam reus. co. §. v. et xxij. §. ti. de censibus. sunt aliqua que faciunt ad hunc titulum.